
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA AMMINISTRATIVA

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 4 DEL 16/01/2025

OGGETTO:  LINC  S.C.S.  ONLUS  -  LIQUIDAZIONE  QUOTA  2024  CONTRIBUTO 
PROGETTO DOPOSCUOLA A.S. 2024-2025



IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco N. 1/2025 di individuazione dei Responsabili di Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Dato atto:
 che il Bilancio di Previsione 2025 è gestito al momento in esercizio provvisorio ai 

sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.;
 che ai  sensi  del  Decreto del  Ministero dell’Interno del  24.12.2024,  pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.2/2025, i termini per l’approvazione dei bilanci  
di previsione degli enti locali sono stabiliti al 28 febbraio 2025;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale N. 230 del 16.10.2024, avente valenza 
di  atto  di  indirizzo,  con la  quale veniva ritenuto meritevole di  realizzazione il  progetto 
doposcuola per l’A.S. 2024/2025 di cui alla nota trasmessa al  protocollo N. 13693 del  
11.10.2024 dalla società cooperativa LINC onlus, consideratane la finalità orientata allo  
sviluppo  di  capacità  utili  a  favorire  le  metodologie  di  studio  e  di  conseguenza  la 
partecipazione  degli  alunni  al  percorso  scolastico,  stabilendo  altresì  di  concedere  la 
somma complessiva di € 17.732,00 quale contributo massimo a copertura dei costi per la 
realizzazione del progetto, in quanto lo stesso non prevede impegno economico da parte 
delle famiglie che richiederanno l’iscrizione allo stesso;

Vista la  Determinazione dell’Area Amministrativa N.  225 del  24/10/2024 con la  quale, 
preso  atto  degli  indirizzi  impartiti  dalla  Giunta  Comunale,  al  fine  di  consentire  la 
realizzazione del progetto doposcuola venivano impegnate a favore della Linc S.c.s. Onlus 
con  sede  a  Campo  nell’Elba  in  Traversa  di  Via  Marconi,  25  -  Cod.  Fisc.  e  P.IVA 
n.01343590492:

 la somma di € 8.516,00 quale quota 2024 del contributo massimo concesso a coper-

tura delle spese previste dalla stessa per la realizzazione del progetto, con imputa-
zione al Codice di Bilancio 12/05/1040401/001 Capitolo 110040514000/0 annualità 
2024 del Bilancio di previsione 2024/2026;

 la somma di € 9.216,00 quale quota 2025 del contributo massimo concesso a coper-

tura delle spese previste dalla stessa per la realizzazione del progetto, con imputa-
zione al Codice di Bilancio 12/05/1040401/001 Capitolo 110040514000/0 annualità 
2025 del Bilancio di previsione 2024/2026;

Rilevato che l’impegno della quota 2024 di cui al punto precedente è attualmente presen-
te al  Capitolo 110040514000/0, annualità 2025 del  Bilancio di  previsione 2024/2026 in 
esercizio provvisorio, come residuo N. 1817/2024;

Vista  la nota protocollo n. 560 del 13.01.2025, con la quale Linc S.c.s. Onlus richiede 
l’erogazione di un anticipo del contributo massimo concesso, al fine di poter far fronte alle 
spese già sostenute per l’avvio del servizio, quali l’acquisto del materiale necessario e il  
pagamento dello stipendio del personale coinvolto;



Ritenuto di poter procedere pertanto all’erogazione della quota 2024 del contributo previ-
sto a copertura delle spese già sostenute dalla onlus per la realizzazione di tale attività;

Dato atto che la liquidazione della restante quota impegnata sull’annualità 2025, pari ad € 
9.216,00, rimarrà subordinata all’approvazione di specifica rendicontazione delle spese ef-
fettuate Linc S.c.s. Onlus per la realizzazione del progetto, e della relativa istruttoria finaliz-
zata ad individuare quelle ammissibili al rimborso e la relativa quantificazione del restante 
contributo erogabile;

Dato atto, altresì, che il legale rappresentante della Società Cooperativa Linc S.c.s. Onlus 
con sede a Campo nell’Elba ha inviato le apposite dichiarazioni in ordine:

- alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136;
- alla dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà in merito all’ assoggettamento a ri-

tenuta Irpef 4% del contributo concesso;
- alla rappresentanza all’interno degli organi collegiali;

Visto il  Documento Unico di  Regolarità Contributiva DURC Prot.  INAIL_45682328 con 
scadenza al 30.01.2025;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00; 

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i  

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli enti locali;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa:

1. di erogare, a copertura delle spese già sostenute dalla onlus per la realizzazione del 
progetto doposcuola per l’A.S. 2024/2025, la quota 2024 del contributo massimo con-
cesso con Deliberazione di Giunta Comunale N. 230 del 16.10.2024 alla Linc S.c.s. 
Onlus, con sede a Campo nell’Elba in Traversa di Via Marconi, 25 - Cod. Fisc. e P.I -
VA n.01343590492, pari ad € 8.516,00, come da distinta di liquidazione allegata,  a 
valere  sul residuo N. 1817/2024 presente al Codice di Bilancio 12/05/1040401/001 
Capitolo 110040514000/0 dell’annualità 2025 in esercizio provvisorio del Bilancio di 
previsione 2024/2026;

2. di dare atto che la liquidazione della restante quota impegnata sull’annualità 2025, 
pari ad € 9.216,00, rimarrà subordinata all’approvazione di specifica rendicontazione 
delle spese sostenute dalla Linc S.c.s. Onlus per la realizzazione del progetto, e della 



relativa istruttoria finalizzata ad individuare quelle ammissibili al rimborso al fine della 
quantificazione del restante contributo erogabile;

3. di accreditare la somma sopracitata sul  c/c bancario IBAN:  IT 45 R 07048 70740 
000000002685 - Banca di Credito Cooperativo Isola d’Elba - filiale di Portoferraio;

4. di dare atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quan-

to previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

5. di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento.

IL RESPONSABILE
MAZZANTI AGNESE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


